
 
 
                         
 
 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  76  del  15 dicembre 2010 
 
 

Oggetto :  Cofinanziamento mostra  temporanea “ Quel che il mare 
conserva…un meraviglioso viaggio nell’archeologia subacquea” 

 
 

 
L'anno duemiladieci  addì 15 del mese di dicembre, alle ore 10.30, nella sala 
delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi la Giunta 
Municipale si è riunita con la presenza dei Signori : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Partecipa  il Segretario Comunale Dott. Giorgio Sogos 
 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 
aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cognome e  Nome Qualifica  Presenti 

 Lilliu  Emanuele  Sindaco Si 

Zedda  Vincenzo Assessore Si 

 Aracu Veneranda Assessore Si 

 Corona  Marcello Assessore Si 

 Fulgheri Fabio Assessore Si 



 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;   
 
Vista la proposta progettuale della mostra di Archeologia Subacquea presentata dalla 
Soprintendenza  per i Beni archeologici per le Province di Cagliari e Oristano 
all’intestato Comune; 
 
Vista la nota della Soprintendenza per i Beni archeologici per le Province di Cagliari 
e Oristano prot. n. 5572 del 10 settembre 2010, con la quale si stabiliscono le 
condizione e modalità di realizzazione della mostra temporanea di archeologia 
subacquea;  
 
Considerato che la mostra dal titolo “Quel che il mare conserva…un meraviglioso 
viaggio nell’archeologia subacquea” è organizzata dal Comune di Barumini, dalla 
Fondazione Barumini Sistema Cultura e dalla Soprintendenza per i Beni archeologici 
per le Province di Cagliari e Oristano; 
 
Considerato che il costo della mostra ammonta a circa 28.000,00 Euro; 
 
Considerato che le spese vive per l’allestimento della mostra saranno sostenute dal 
Comune di Barumini e dalla Fondazione Barumini Sistema Cultura che sta curando le 
fasi esecutive dello stesso;  
 
Ritenuto di cofinanziare il progetto nella misura di  Euro 14.190,00 al fine di 
partecipare alle spese necessarie all’allestimento della mostra, ivi comprese quelle 
relative alla promozione e alla comunicazione; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs n° 267/2000 ; 
    
Con votazione favorevole unanime ;        
 

D E L I B E R A 
 

Di cofinanziare il progetto di allestimento della mostra dal titolo “Quel che il mare 
conserva…un meraviglioso viaggio nell’archeologia subacquea”, nella misura del 
50% circa del costo complessivo, pari ad Euro 14.190,00. 
 
 


